MWHUCTEPCTBO CEJ/IbCKOIO X0O3ANCTBA POCCUNCKOW ®EAEPALINMN
®ENEPA/IbHOE TOCYAAPCTBEHHOE BIOAXETHOE OBPA3OBATE/IbHOE
YUPEXAEHWE BbICLWWErO OBPA3OBAHUS
CTABPOMO/IbCKNUA FTOCYOAPCTBEHHbIA AFPAPHbLIA YHUBEPCUTET

YTBEPXAAKO

np

KOHTPO/IbHbIE LUN®PbI MPUEMA W MJIAH MPUEMA
MO CMNELMANBHOCTAM CPEAHEIO NMPOPECCUOHANIBHOIO
OBPA3OBAHWNA ANA OBYYEHWSA B #rBOY BO
CTABPOMOJIbCKUN FAY HA 2021/2022 YUYEBHbIV IO/

YTBepAUTb KOHTPO/bHbIE UMMPLI Npuema WU nnaH npuema no cneunanbHoCTAM
cpefiHero npoeccrmoHanbHOro obpasosaHusa ansa obyyeHns 8 PreOyY BO CraBponosib-

ckuii TAY Ha 2021/2022 y4ebHblin rog (tabn. 1).

OTB. cekpeTapb NPUEMHON
KOMUCCUN, [OLEHT C.A. TyHuH



No
n/n

MepeyeHb cneunanbHOCTEN U KONMYecTBO MecCT npuema Ha CINO B ®IbOY BO CtaBpononsckuin FAY B 2021 rogy

Kog
cneuu-

cnewy aJibHOCTU

1

2

10

1

12

13

14

09.02.07

13.02.07

21.02.05

35.02.05

35.02.08

35.02.12

35.02.16

36.02.01

36.02.02

38.02.01

38.02.04

38.02.06

38.02.07

43.02.14

HavnmeHoBaHue crieymansHocty CINO

NHhopmMaLMOoHHbIE CUCTEMbI U MPOrpaMm-

muposaHue - TOI-50

AneKTpocHabxeHue (N0 oTpacnam)

3emMeflbHO-UMY L eCTBEHHbIE

OTHOLWEHNA

ArpoHomMuns

AnekTpugmnkauma n asTomatmnsaymns
CeNbCKOro X03saicTBa
CapoBo-napkoBoe v naHgwagTHOE

CTponTenbCTBO

SKcnnyaTauns u PeEMOHT CeNbCKOX035MA-
CTBEHHOI TEXHWUKMN 1 060PYAOBaHMS -

TOIT - 50

BeTtepuHapus

300TeXHUSA

DKOHOMUKA U ByxXranTepckuii yyet (no

oTpacnsam)

Kommepuus
P UHaHChI

baHKOBCKOe feno

rocTMHMYHOe geno - TOMM 50

NTOIro

MpuceaviBaemble

Keanudmkauum (npodec-

cun)

MporpammucT

TexHuk

CneuwnanucT no 3e-
MeJibHO-
UMYLLECTBEHHbIM
OTHOLWEHUNAM

ATpoHOM

TexXHUK-3NeKTPUK

TexHuk

TexHUK-MexaHuK

BeTepuHapHbIit
(henbaLiep
300TeXHUK

byxrantep

MeHefXxep no npo-
faxam

dunHaHCUCT

Cneumnanuct no 6aH-
KOBCKOMY feny
Cneunanuct no
rocTenpuMMcTBY

KLIM
thenep.
OromXK.
2021 .

25

20

20

20

160

KLM
Kpaes,

61K,
2021 .

0

0

15

15

KU KufmHa KUMHa Mprvem  Mpuem
6aze 9 0Oase 11 Ha 6ase Ha 6ase

K.
OHOKET OHOAKET

6K,
BCEro
2021 r.

25

25

25

25

20

20

15

175

25

0

25

25

25

20

20

15

175

Kn.

0
0

9 Kn.
KOMM.

20

47

20

15

40

25

27

25

25

25

25

25

30

354

11 Kkn.
KOMM.

0

0

25

25

25

25

100

Mpuem
BCEro
oraX.+
KOMM

45

25

72

70

40

40

50

72
45

50

25
25

25

45

629



