МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА И ПЛАН ПРИЕМА ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ В ФГБОУ ВО СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГАУ НА 2021/2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

Утвердить контрольные цифры приема и план приема по специальностям среднего профессионального образования для обучения в ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ на 2021/2022 учебный год (табл. 1).

Отв. секретарь приемной комиссии, доцент

С.А. Тунин

Перечень специальностей и количество мест приема на СПО в ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ в 2021 году

№ п/п спец	Код специ- альности	Наименование специальности СПО	Присваиваемые Квалификации (профес- сии)	КЦП федер. бюдж. 2021 г.	КЦП краев, бюдж. 2021 г.	КЦП бюдж. всего 2021 г.	базе 9 кл.	КЦП на базе 11 кл. бюджет	Прием на базе 9 кл. комм.	Прием на базе 11 кл. комм.	Прием всего бюдж.+ комм
1	09.02.07	Информационные системы и программирование - ТОП-50	Программист	25	0	25	25	0	20	0	45
2	13.02.07	Электроснабжение (по отраслям)	Техник	20	0	0	0	0	5	0	25
3	21.02.05	Земельно-имущественные отношения	Специалист по зе- мельно- имущественным отношениям	0	0	0	0	0	47	25	72
4	35.02.05	Агрономия	Агроном	25	0	25	25	0	20	25	70
5	35.02.08	Электрификация и автоматизация сельского хозяйства	Техник-электрик	25	0	25	25	0	15	0	40
6	35.02.12	Садово-парковое и ландшафтное строительство	Техник	0	0	0	0	0	40	0	40
7	35.02.16	Эксплуатация и ремонт сельскохозяй- ственной техники и оборудования - ТОП - 50	Техник-механик	25	0	25	25	0	25	0	50
8	36.02.01	Ветеринария	Ветеринарный фельдшер	20	0	20	20	0	27	25	72
9	36.02.02	Зоотехния	Зоотехник	20	0	20	20	0	25	0	45
10	38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	Бухгалтер	0	0	0	0	0	25	25	50
11	38.02.04	Коммерция	Менеджер по про- дажам	0	0	0	0	0	25	0	25
12	38.02.06	Финансы	Финансист	0	0	0	0	0	25	0	25
13	38.02.07	Банковское дело	Специалист по бан-ковскому делу	0	0	0	0	0	25	0	25
14	43.02.14	Гостиничное дело - ТОП 50	Специалист по гостеприимству	0	15	15	15	0	30	0	45
		ОТОГО		160	15	175	175	0	354	100	629